เพราะการซื้อสินค้าที่มีราคาแพงระดับหนึ่ง ควรจะต้องมีคุณสมบัติและคุณภาพที่ดีมากระดับหนึ่ง ไม่ว่าจะเป็นบริษัทที่ผลิตมีชื่อเสียง เช่น นิตยสารฟอร์จูนมอบตำแหน่งให้แอปเปิล ว่าเป็นบริษัทที่น่าชื่นชมมากที่สุดของบริษัททั้งหมดในประเทศสหรัฐอเมริกาในปี 2008 (พ.ศ.2551) และในโลกลงปี 2008(พ.ศ.2551) 2009(พ.ศ.2552) และ 2010(พ.ศ.2553) หรือแม้แต่ตัวโทรศัพท์เคลื่อนที่ไอโฟนเองก็ได้รับรางวัลสิ่งประดิษฐ์ยอดเยี่ยมประจำปี 2007 (พ.ศ.2550) จากนิตยสารไทม์ ซึ่งไม่ว่าผู้บริโภคจะซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ไอโฟนที่ช่วงราคาใดก็ให้ความสำคัญกับปัจจัยด้านผลิตภัณฑ์มากที่สุด และอันดับที่ 2 คือ ปัจจัยด้านราคาผลิตภัณฑ์ ก็เป็นอีกปัจจัยหนึ่งที่ผลการศึกษาออกมาเป็นเอกฉันท์คือ ผู้บริโภคที่ซื้อโทรศัพท์เคลื่อนที่ไอโฟนทุกช่วงราคา